
REGIONE PIEMONTE 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

SOCIO ASSISTENZIALE “VALLE DI SUSA” 
 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DEL CON.I.S.A. “VALLE DI SUSA” 
 

N. 3/2016 
__________________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO CASSA ECONOMALE PER L’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2016. 
 
__________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilasedici, addì diciannove del mese di gennaio, alle ore 16.30, nella Sala 

Riunioni del Consorzio Intercomunale Socio-Assistenziale “Valle di Susa” - Piazza San 

Francesco n. 4, regolarmente convocato, a norma dell’art. 21, comma 2, dello Statuto 

Consortile, dal Presidente del Consiglio di Amministrazione del Consorzio, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del quale sono membri i Sigg.ri:  

 
  PRESENZA 

Dott.ssa Laura MUSSANO - PRESIDENTE - SI 
Sig. Pier Giuseppe GENOVESE - VICE PRESIDENTE - SI 
Dott. Emanuele BELLAVIA  - COMPONENTE - NO 
 
 
Assume la presidenza la Dott.ssa Laura MUSSANO. 

 

Assiste alla seduta il Segretario del Consorzio Dott. Livio SIGOT.  
 
Partecipa alla seduta, senza diritto al voto, il Presidente dell’Assemblea Consortile, Prof. 

Paolo DE MARCHIS, ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 

Partecipa alla seduta, con voto consultivo, il Direttore del Consorzio, Dott.ssa Anna BLAIS, 

ai sensi dell’art. 21, comma 4, dello Statuto Consortile. 

 
Il Presidente riconosciuta legale l’adunanza, DICHIARA APERTA LA SEDUTA. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
 
richiamato l’art. 6, comma 2, del vigente Regolamento Consortile per la gestione della cassa 
economale del Consorzio, approvato con deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 39/A/97 
del 28/04/97 ove si stabilisce che: 
“il Consiglio di Amministrazione, all’inizio di ciascun esercizio, determina con deliberazione la 
somma presumibilmente occorrente per le forniture di beni e servizi da acquisire a mezzo 
dell’economo. La detta deliberazione costituisce, ad ogni effetto, prenotazione di impegno ai 
sensi dell'art. 183, comma 3 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267”; 
 
richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 10/A/2015 del 08/04/2015 con la 
quale si approvavano il Bilancio di Previsione 2015, il Bilancio Pluriennale 2015/2017 e la 
Relazione Previsionale Programmatica 2015/2017 e successive variazioni; 

 
ritenuto di costituire il suddetto fondo in un importo di € 13.900,00.=; 
 
dato atto che tale fondo deve essere amministrato, fino al momento dell’intervenuta 
esecutività del Bilancio di Previsione 2016, attenendosi a quanto previsto dal combinato 
disposto dell’art. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
considerato  che il suddetto fondo deve garantire l’assolvimento dei compiti d’istituto della 
Sede Centrale;  
 
dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di cui all’art. 
49, comma 1, del T. U. E.L. (D.Lgs. 18/08/00 n. 267),  in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo e del Responsabile del 
Servizio Finanziario; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese  
 

DELIBERA 
 

1. di costituire il fondo cassa economale in un importo di € 13.900,00.= con decorrenza 
dall’01.01.2016; 

 
2. di dare atto che tale fondo deve essere amministrato, fino al momento 

dell’intervenuta esecutività del Bilancio di Previsione 2016, attenendosi a quanto 
previsto dal combinato disposto dell’art. 163 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267; 

 
3. di individuare ed autorizzare alla spesa, ai sensi dell’art. 6, secondo comma, del 

Regolamento Consortile di Economato, le seguenti somme, occorrenti per il 
funzionamento del Consorzio e per il raggiungimento dei compiti di istituto: 

 
      

MISSIONE PROG. TIT.  MACROA. DESCRIZIONE CAP. SOMMA AUTORIZZATA  
1 10 1 103 Formazione del personale €     500,00 
1 03 1 103 Altri prodotti economali €  1.300,00  
1 11 1 103 Servizi economali /Manut. 

Altri servizi 
€  2.100,00 

1 11 1 102 Imposte e tasse €      700,00 
12 01 1 103 Altri prodotti economali €      200,00 
12 01 1 103 Servizi di man. Ord. App.  €      500,00 
12 03 1 103 Altri prodotti econom. 

(C.Albergo/Galambra) 
€      800,00 

1 12 03  1 102 Imposte e tasse €      600,00 



(C.Albergo/Galambra) 
1 11  1 103 Combustibili e carb. 

Altri prodotti economali 
€    4.500,00 

12 07  1 103 Altri serv. Econ. E tecnici app. €     1.300,00 
12 04  1 104 Assistenza economica  

 
€     1.400,00 

 
4. di dare atto che il Responsabile del Servizio di Ragioneria dovrà procedere ad 
impegnare le somme precitate nella gestione economica del Bilancio Pluriennale 
2015/2017 – Esercizio 2016; 

 
5. di dare altresì atto che i Responsabili del Servizio di Economato dovranno rispettare 
rigorosamente tutte le norme procedurali del Regolamento di Economato, nella gestione 
dei fondi, nonché le norme del D.Lgs. 267/00; 

 
6. di dare  atto che sono stati acquisiti sul presente atto deliberativo i pareri favorevoli di 
cui all’art. 49, comma 1, del T. U. E.L. (D.Lgs. 18/08/00 n. 267),  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile da parte del Responsabile del Servizio Amministrativo e del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

 
SUCCESSIVAMENTE 

 
attesa la necessità e l’urgenza di assicurare interventi socio-assistenziali, nonché 
adempimenti funzionali al regolare svolgersi dell’attività dell’Ente,  non ulteriormente 
differibili; 
  
visto l’art. 134, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000  nr. 267; 
 
con votazione unanime favorevole espressa in forma palese  
 

DELIBERA 
 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 
 
O:\DOCUMENTI_NELLA\ARCHIVIO\DELIBERE\delibere 2016\fondocassa.doc 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
in originale firmato 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  
f.to Dott.ssa Laura MUSSANO f.to Dott. Livio SIGOT 

______________________________________________________________________ 
C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E  

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio informatico del Consorzio il: 
______________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
Susa, lì__________________ 

IL SEGRETARIO  

 Dott. Livio SIGOT 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
 Lì__________________  

IL SEGRETARIO  
VISTO: Dott. Livio SIGOT 
______________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 140, D. Lgs. 267/2000: 
 
 

 è stata trasmessa in elenco, con lettera prot. n. ________ in data ____________ a tutti i 
Comuni Consorziati – tramite PEC – in applicazione dell’art. 125 D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 
 
 

 E’ divenuta esecutiva ai sensi di legge in data _______________ 
 

 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio (art. 134, comma 3, D. Lgs. 
267/2000) 
 
 
 
Susa, lì__________________ IL SEGRETARIO 

 Dott. Livio SIGOT 
______________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 
Lì__________________  

IL SEGRETARIO 
VISTO: Dott. Livio SIGOT 
  
 
 
 

 


